

P R O T O K Ó Ł
nr 52/VIII/2022
posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 15 listopada 2022r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1602-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1602-2).**
- 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1603-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1603-2).**
- 3. Prezentacja danych dotyczących ruchu turystycznego w Lublinie w sezonie 2022.**
- 4. Sprawy wniesione.**

Autopoprawki do projektów uchwał o numerach: 1602-1 i 1603-1 zostały wprowadzone w trakcie przyjmowania porządku posiedzenia.

Ad 1

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok, wraz z autopoprawką, został poddany pod głosowanie. Radni nie zgłaszali pytań do projektu.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, stosunkiem głosów: 5 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 2

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz z autopoprawką, analogicznie do poprzedniego projektu został od razu poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, stosunkiem głosów: 5 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 3

Komisja wysłuchała prezentacji na temat danych, dotyczących sezonu turystycznego 2022, które przedstawiła **Kierownik referatu ds. rozwoju oferty turystycznej w Biurze Rozwoju Turystyki UM Lublin Pani Honorata Kępowicz-Olszówka.**

Pani Kierownik podsumowała sezon turystyczny 2022 jako bardzo udany. Już początek roku był bardzo dobry, a od maja rozkwitł w pełni ruch turystyczny w mieście. Co do przedstawianych w formie prezentacji danych Pani Kierownik wyjaśniła, że nie uwzględniają one osób z Ukrainy, które nie przyjeżdżały do Lublina w celach turystycznych. Ponadto Pani Kierownik wyjaśniła różnicę między osobą odwiedzającą, która przyjeżdża do Lublina tylko na jeden dzień, a turystą, który wykupuje co najmniej jeden nocleg. Zgodnie z danymi do końca września 2022 roku Lublin odwiedziło około 600 tys. osób czyli był to bardzo dobry rok pod kątem liczby turystów w mieście. Największy ruch jest jednak zawsze w sierpniu i wrześniu, w związku z różnymi wydarzeniami kulturalnymi, we wrześniu są też różne spotkania biznesowe,

konferencje itp. Do Lublina przyjeżdżają dwie grupy osób: osoby młode w przedziale wieku 21-25 lat oraz osoby w wieku 36-45 lat, a jeżeli chodzi o pochodzenie to większość pochodzi z województwa lubelskiego, a na drugim miejscu jest województwo mazowieckie. Turyści często określają Lublin jako miasto tzw. „weekendowe”, gdzie można na krótko wyskoczyć z rodziną, nawet po to aby zobaczyć jedno wydarzenie kulturalne. Takim wydarzeniem, które przyciągało wielu turystów była wystawa obrazów Tamary Łempickiej na Zamku Lubelskim. Kolejne województwa, z których przyjeżdżali turyści to: małopolskie, śląskie i podkarpackie. Wśród osób przyjeżdżających byli też turyści, którzy przyjeżdżali na dłuższe: tygodniowe lub dwutygodniowe urlopy oraz osoby, które przyjeżdżały tutaj do rodziny. Do Lublina przyciągają turyści rokrocznie organizowane festiwale i wydarzenia sportowe, a jeżeli chodzi o najbardziej popularne turystycznie miejsca to w 2022 roku był to Zamek Lubelski, następnie Plac Litewski, Krakowskie Przedmieście, Stare Miasto, Ogród Saski i Śródmieście.

Na pytanie **radnego Leszka Daniewskiego** w jaki sposób pozyskiwane są dane odnośnie ruchu turystycznego w mieście i czy w statystykach były brane pod uwagę również imprezy sportowe, np. zawody żużlowe, **Pani Kierownik H. Kępowicz-Olszówka** wyjaśniła, że dane są zbierane przez firmę, która zbiera informacje na podstawie numerów marketingowych z telefonów komórkowych. Żeby odróżnić prawdziwych turystów od osób przyjeżdżających do Lublina np. do pracy to system sprawdza, czy dana osoba była już w Lublinie w ciągu ostatnich 10-ciu dni i jeżeli nie było takiej osoby to dopiero kwalifikuje jako osobę odwiedzającą Lublin w celach turystycznych. Jeżeli osoba jest tylko przez jeden dzień to kwalifikuje ją jako osobę odwiedzającą, a jeżeli z noclegiem to jako turystę. Jeżeli chodzi o badania nad ilością osób przyjeżdżających na poszczególne imprezy to wybrane zostały tylko konkretne wydarzenia jak np. Noc Kultury czy Carnaval Sztukmistrzów.

Ad. 4

W ramach spraw wniesionych członkowie Komisji rozważali sprawę ewentualnego zaproszenia władz klubu piłkarskiego „Motor” na posiedzenie komisji. W tej sprawie wypowiedzieli się **radni: Zbigniew Ławniczak, Eugeniusz Bielak i Leszek Daniewski. Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski** zapowiedział, że zamierza zaprosić na posiedzenie komisji władze klubu „Motor” Lublin, ale dopiero po ukonstytuowaniu się nowego Zarządu spółki.

Radny Zbigniew Ławniczak wniósł o przedstawienie na jednym z kolejnych posiedzeń komisji koncepcji nowej wielofunkcyjnej hali sportowej, która będzie spełniała też funkcję stadionu żużlowego. **Przewodniczący Komisji D. Sadowski** zaakceptował tę propozycję i zaproponował, aby, o ile nie będzie żadnych przeszkód, projekt hali został przedstawiony członkom Komisji na kolejnym posiedzeniu komisji, na którym będzie on mógł zostać poddany wstępnym konsultacjom w gronie Radnych Rady Miasta. **Radny Leszek Daniewski** poprosił o zawiadomienie o tym fakcie wszystkich Radnych RM.

Na pytanie **Przewodniczącego Komisji D. Sadowskiego** o to czy już w kolejnym tygodniu mogą się odbyć takie konsultacje podczas obrad komisji, **Dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów Pani Agnieszka Pawelec** odpowiedziała, że oczywiście taka możliwość istnieje gdyż wydział posiada koncepcję hali.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 14:45.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski